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i dette Møde 홢 nemlig, om den højtærede 
Finansminister absolut vilde afvise en al- 
mindelig Toldforhandling paa Basis af dette 
Forslag. Som jeg bemærkede før, har den 
højtærede Finansminister, i hvert Tilfælde 
over for det ærede Medlem fra Møen, af- 
vist den Ting, men naar der e r S  ørgs»maal 
om, hvorvidt dette« Forslag skal orhaiidles 
videre eller nægtes videre Fremme, maatte 
jeg i hvert Tilfælde for mit Vedkommende 
for at, gaa med dertil have en bestemt Er- 
klæring om, a't dette Forslag kunde og maatte 
blive benyttet som Grundlag cior en almindelig 
Toldrevision. Saa  kunde der, siger jeg, 
være nogen Anledning til at lade det gaa 
videre, men hvis vi ikke kunne faa et bestemt 
Svar derpaa, hvis den højtærede Minister 
ikke vil tage sine Ord fra i Gaar i si g igen, 
hvis han ikke vil erklære, at han- vil være 
med til at benytte dette Forslag som Grund-i 
lag for Forhandling-om en almindelig-Told- 
revision,- finder jeg ikke,. at der af den Grund 
er nogen videre Anledning til at befatte sig 
derme . » Men der, er ogsaa en anden :Ve-j 
tingelse, hvorunder jeg kunde tænke mig, at; 
man vilde kunne lade dette Spørgsmaal g a a  
videre. Det var under den Betingelse, at, 
man vilde gaa , ind paa Spørgsmaalet om: 
en almindelig Revision a f  Spiri»tus-Beskat-홢 
ningen. Ærede Medlemmer ere jo ogsaa 
opmærksomme paa, at dette Forslag kun 
handler om Alkohol i en enkelt bestemt Form, 
nemlig i Form af Brændevin. » Det om- 
handler vel, ogsaa andre Ting, Told paa 
Mel osv., men af Drikkevarer omhandler det 
ikke andet, end Brændevin, og der er fra flere 
Sider 홢홢- efter mit Skøn med stor Føje홢홢,홢 gjort 
opmærksom paa, at dette Forslag er blevet 
endnu mere ubrugeligt end det af, andre 
Grunde maatte blive, derved, at det har af; 
skaaret Spørgsmaalet-om en Revision af 
Tolden eller Afgifternepaa andre spirituase 
Drikke Jeg mener, at der kunde være god 
Grund til at optage en Forhandling om en 
almindelig Revision af Spiritusbeskatningetr 
Der kunde være den Grund at faa et pas- 
sende Forhold tilveiebragt mellem Ol- og 
Brwndevinsskatteiy ikke saaledes, at man for- 
hvjede Broendevinsskatten urimeligt, for at 
den kunde naa nogenlunde op i Høide med 
Ølskatten, men saaledes, at man reducerede 
Olskatten og paa den Maade bragte Lt e- 
lighed til Veje. Hvad der imidlertid vide 
være af endnu større Interesse, om ikke 
finansielt.set, saa dog zmoralsk set, over for 
Befolkningen, det var, at vi ikke indlod os 
paa en stor Forhnjelse af Brændevinsskatten 
og lod Vinen lig e roligt hen, og der vil 
jeg sige, at jeg ik e tror, man kan nøjes med 
en Beskatning efter Alkoholindholdet . De 

fleste Talere 홢홢, ogsaa den højtærede Finans- 
minister 홢- ere stadig gaaede ud fra, at man 
ved en Afmaaling af Skatter paa forskellige 
alkohdlholdige Drikke kun burde se paa Alkohol- 
indholdet, altsaa se paa, hvor megen Spiritus 
der er deri. Jeg tror, at dette er meget 
forkert, og at vi, hvis vi skulle gaa til en 
almindelig Revifioii af« Spiritusbeskatningen 
og skulle gøre et Forsøg paa at beskatte 
nogenlunde ligeligt, maa g a a  over, til 
en Værdibeskatning. . Der er dog ikke« 
nogen Rimelighed i, at en Flaske 
Brændevin skal svare en højere Skat end en 
langt værdifuldere»Drik, f. Eks-, Vin. Der- 
som den højtærede Finansminister ikke var 
echapperet fra Forhandlingen her, vilde jeg 
have spurgt ham, om han vilde være Yvi ig 
til paa Grundlag af dette Forslag her at 
indlede en almindelig Forhandling om Be- 
skatningen af de forskellige Slags spirituosez 
Drikke: Ol, Brændevin, Vin, Cognac og for 
Resten alle de spiritusholdige Drikke, «man 
har. Jeg mener, at dette vilde have be- 
tydelig Interesse, og at der ad den Vej 
maaske vilde kunne opnaas et Resultat. Da 
nu den højtærede Finansminister jo ikke er 
til Stede, kan, jeg ikke faa mit Spørgsmaal 
besvaret. Ja ,  det-er jo muligt, at det kan 
komme den højtærede Finansminister for Øre 
i Morgen,., hvis det da konvenerer denne 
Minister at overvære Forhandlingerne i  
Morgen, og jeg kan da maaske ogsaa faa 
Lejlighed til at stille Spørgsmaalet. i hans 
Nærværelse, med mindre jeg ogsaa i Morgen 
skulde komme i det uheldige Tilfælde at faa 
Ordet paa en Tid, hvor den højtærede Fi- 
ngnsininister finder det bekvemt at vcere 
borte. 홢홢 Altsaa, den ene Betingelse, hvor- 
under jeg kunde tænke« mig, at dette. Forslag 
kunde passere videre, var den, at vi paa 
Basis af det kunde naa til en almindelig 
Toldrevision. Denne Betingelse. tror » jeg 
ikke kan fhldestgores efter den højtærede 
Finansministers Udtalelser. Den anden Be- 
tingelse, hvorunder jeg kunde tænke mig, at 
dette Forslag med Nytte kunne gaa videre, 
var den, a t  den .,højtoerede Finansminister 
erklærede sig villig til at optage en For- 
handling om en Beskatning af alle spirituose 
Drikke Saa kunde der være Udsigt 홢- om 
ikke til at faa en Lov 홢홢홢"홢 saa dog til at faa 
Udtalelser frem om, hvorledes man vilde 
stille sig til Beskatning af Spiritus i al 
Almindelighed. Men saaledes som Sagen 
ligger for mig i Øjeblikket, og da jeg jo er 
udelukket fra at saa Svar paa det Spørgs- 
maal, jeg sidst omtalte, maa Konklusionen 
af mine Udtalelser blive den, at vi ikke kunne 
gøre· noget bedre ved dette Forslag end 
hurtigst mulig se at blive af med, det. Det. 


